
 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD ZNOJMO 

*MUZNX025F15T* 
MUZNX025F15T 

Odbor životního prostředí 
nám. Armády 1213/8, P.O.BOX 36, 669 01  Znojmo 1 

 

Spisová značka: SMUZN   7031/2020 ŽP/Jed 
Číslo jednací: MUZN  37190/2020 
Oprávněná úřední osoba: ing. Blanka Trázníková Jedličková       
Telefon: 515216416, 730 591 322 
E-mail:  blanka.traznikovajedlickova@muznojmo.cz 
 
Ve Znojmě dne 2.4.2020 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 
 
 
Ing. Tomáš Čech, nar. 7. 3. 1993, Pavlice 18, 671 56 Grešlové Mýto 

(dále jen "žadatel") podal Městskému úřadu Znojmo, odboru životního prostředí dne 12. 2. 2020 žádost 
o vydání: 

 
povolení k nakládání s vodami – k odběru podzemních vod a společného povolení k umístění a provedení 
vodního díla: Vrtaná studna na pozemku p. č. 559/2 k. ú. Boskovštejn 
 
(dále jen "stavba").  
 
Údaje o předmětu žádosti: 

- Účel užití odebírané vody: zásobování rodinného domu a závlaha zahrady 

- Typ odběrného objektu: vrtaná studna hluboká 30,0 m, vystrojená PVC zárubnicí 125 mm 

- Orientační souřadnice: X: 1 170 989; Y: 648 514 

- Počet měsíců v roce, kdy se odebírá: 12 

- Množství odebírané vody: prům. 0,0091 l/s, max. 0,5 l/s, max. 35 m3/měs a 369 m3/rok. 

- Doba, na kterou je nakládání s vodami žádáno: 100 let 
 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení podle ustanovení § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů. Žádost bude posuzována podle ustanovení § 8 odst. 1, § 15 odst. 1 
a § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a ust. § 94j a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon").  
 

Vodoprávní úřad Městského úřadu ve Znojmě, jako vodoprávní úřad příslušný vodoprávní úřad 
s působností speciálního stavebního úřadu podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) 
stavebního zákona oznamuje účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení společného územního a 
stavebního řízení.  
 

Jelikož jsou vodoprávnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení navrhované stavby, MěÚ Znojmo OŽP v souladu s ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona 
upouští od ústního jednání a místního šetření a určuje lhůtu pro uplatnění závazných stanovisek 
dotčených orgánů, námitek účastníků řízení a důkazů do 

5. 5. 2020. 

K později uplatněním závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
 
Účastník řízení může uplatnit námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu 



č. j. MUZN  37190/2020 str. 2 

 

 

provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo 
dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném 
územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, 
v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek. (§ 94n odst. 3 stavebního zákona). 
 
Účastníci řízení mají možnost nahlédnout do podkladů, které jsou předmětem vodoprávního řízení. 
Podklady rozhodnutí budou shromážděny na MěÚ Znojmo OŽP, nám. Armády 8, kancelář č. 413, 
ve spisu pod sp. zn. SMUZN 7031/2020 Tra. MěÚ Znojmo OŽP předpokládá, že shromažďování podkladů 
pro rozhodnutí ve věci ukončí k datu 5. 5. 2020. Po termínu 5. 5. 2020 bude možné se seznámit s úplnými 
podklady pro vydání rozhodnutí. Vodoprávní úřad vydá rozhodnutí po dni 12. 5. 2020. Zároveň 
do termínu vydání rozhodnutí mají účastníci řízení možnost v souladu s ustanovením § 36, odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  
 
Pokud budou právnické nebo fyzické osoby v řízení zastupovány, musí své zástupce vybavit plnou mocí a 
stanovit rozsah zmocnění.  
 

 
                                    [ Otisk úředního razítka ] 

 
 
 

Ing. Blanka Trázníková Jedličková 
referent vodoprávního úřadu 

  
 

 

 

 
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
1. Ing. Tomáš Čech, Pavlice 18, 671 56 Grešlové Mýto 
2. Lesy České republiky, s. p., IDDS: e8jcfsn 
3. Obec Boskovštejn, IDDS: 5y9azxz 
dotčené subjekty 
4. MěÚ Znojmo, odbor životního prostředí, oddělení správy lesů, myslivostí a rybářství, náměstí Armády 
1213/8, 66902 Znojmo 
  


		2020-04-06T14:37:50+0000
	Not specified




